Nec huic Bart. receptissimam senten-  
tiam obseruit text. in. d. l. b. C. de testame-  
nis, vt superius illam induximus. Nam  
tex. ille loquitur per verba non quidem  
prohibiti, quo casu cœsaretur adem-  
pta facultas dispendi bis, qui inferio-  
res sunt principibus, sed loquitur per  
verba non permitti, dicit enim Imper-  
ator: *Misus autem nullo modo concendi-*  
*mus.* Et sic non quidem id prohibet, sed  
potius non permittit, quare alij non vi-  
dentur prohibiti id permettere.

Seconda consideratio. d. l. fin. in di-  
finitione aduersatiua, si vero, non obstat,  
quia ibi illa aduersatiua stat impropriæ,  
ne sequatur hoc exorbitans à iure com-  
muni, ne possint populi statuere, contra  
d. l. omnes populi. ... nu.

Vel secundò respondeo, id primum  
libenter concedens, reprobari ibi illam  
confuetudinem, ex quo tamen est tacita  
reprobatio à contrario legis sensu  
collecta, non est extendenda ad reproba-  
tionem futuræ confuetudinis, vel sta-  
tuti, argumento text. optimi in. l. fin. in  
princip. ff. de legat. 2. Ita huic difficultati  
respondet Bart. in. d. l. 1. nu. 23. & idem  
in repet. d. l. de quibus. nu. 28. & loan-  
nes Oroscini ibi. nu. 130.

Ex quibus satis superque iusta de-  
terminatio Bart. potest constare, que ta-  
men ita intelligenda est, vt si dicat statu-  
tum, sufficere in testamento quinq; te-  
stes, non ex hoc pro codicillis sufficiēt  
tres testes, cū nulla lege cautum repe-  
xiamus, quod semper in codicillis requi-  
rantur duo testes minus quam in testa-  
mento. Huius doctrinæ habemus autho-  
rem Bart. in. l. 3. nu. 5. yers. sed quid si sta-  
tutum. ff. de legat. 1. vbi idem sequitur  
Paulus nu. 3. & Alex. 5. laf. 34. qui asse-  
rit, quod cum Bart. tenent ceteri: com-  
munem esse probatur plures referens  
Anto. Gom. in. l. Taur. num. 67. secun-  
dum quos si statutum cum duobus, vel  
tribus testibus permittat confici testa-  
mentum, totidem pro codicillis satis  
erunt. 107.

Tertiò principaliter opponit Bart.  
text. in. l. b. C. de usufru. & in. l. penul.  
C. vt in possess. legat. vbi non licet testa-  
tori prohibere cautionem, que ab usufructuario  
hæredi per prætorum præstā  
da est. Hzc. Bart. oppositio non tam tē-  
dit aduersus text. nostrum, quam aduer-  
sus resolutionem paulo superius à Bar-  
tolo pernotatam, vbi dixerat, quod in  
testamenti solemnitatibus testator non  
poterat, vel vnum iota ex his, que iure  
pracepta sunt, immutare; fecit in his,  
que tenorem testamenti respiciuit. Sed  
in iuriis supra allegatis cautio hæ-  
redi ab usufructuario præstanda de vten-  
do & fruendo boni viri arbitrio, nō est  
de testameti solemnitatibus, sed potius  
respicit extrinsecum ipsius testamenti  
tenorem: quid igitur in causa est, quo  
minus possit testator cautionem illam  
E 5 remit-

remittere? vt probant iura allegata per Bart. & præterea tex. in. l. si pecunia. in princ. ff. vt in possess. legat. Et licet Bal. in authentic. cui relictum. nu. 22. C. de indist. viduit at. tollit. facis nobis insinuet. existimare se, posse hodie à testatore 280 cautione hanc de vivendo & fruendo remitti, etametsi relinquat cogitandum, & sic innuit apertissimè Bald. correctam esse hodie dispositionem text. in. d. l. 1. C. de vſufructu, tamen contra Bald. afforat communem opinionem esse Guadeloup. de arte testid. tit. 8. cauelat. 1. col. 2. dicit veram, & communem Mencha/ de succel. creatione. §. 7. num. 33; col. 2/ ad finem.

277 Vbi etiam inquit, quod neq; per viā conditionis, vel pecunia potest prohiberi hæc cautio per testatorem. Eandē etiā opinionē testatur communē, plura cōsilii doctorū referens Roldah. à Valle cōsil. 92. num. 1. vol. 2. vbi pluribus modis eam ampliata in numeris sequentibus, ampliat etiam eam, & limitat Arias Pinel. in. l. 1. 2. par. mu. 76. C. de bon. materi. Nunc autem ad solutionem contrarij rediens Bart. ex sententia glos. in. d. l. 1. & in. l. penul. primō responder, quod cautio illa est inducta in faudrem hæreditis, quare videtur, quod testator nō posse illam remittere. ¶ Verum hæc solatio confunditur ex eo, quod liberum sit testatori de re hæreditis sicut de propria disponere. l. vnum ex familia. §. si rem. ff. de legat. 2.

279 Quare Bart. ex sententia glos. in. d. l. penul. huic solutioni alteram ipse iungit, dicens, quod cautio illa non solùm est in favorem hæreditis, sed ideo est inducta, ne quis iniuriet ad delinquendū, vnde per testatorem non potest tolli. l. cō 280 uenire. ff. de part. dotal. & ista est bona, inquit Bar. qui in hac solutione residet, cuius opinio in hoc est communiter approbata, quod testatur Ioan. Annibal in presenti. n. 164. Alciat. n. 28. testatur communem Menchac. de succel. creatione. §. 1. n. 43. in ff. quoniam eā impugnet Ioan. Orosius in. l. part. inter hæredē. a. 11. ff. de part. cōtra Bart. ibi. n. 3.

Quæ tamen ratio periculosa est, & facile subverti potest, nam ex ea sequitur planissimè, quod neq; ab hærede possit cautio illa remitti, nā ex hoc proueniere potest occasio delinquendi.

Sed contrarium est verum, immo quod ab hærede remitti possit cautio hæc. Primò per tex. in. L potest. ff. add. 1. Falci. melior tex. in. d. l. penult. ibi, minimè sa disdationem testamento remitti posse, quasi innuat, extra testamētum, hoc est ab ipso hærede remitti posse, & ita hæc opinionem tenet glo. in. d. l. 1. C. de vſufructu. verb. cautionem, vers. sed an hæres, quam opinionem sequitur ibi Cygnus col. 1. vers. iuxta hoc quzro. Barto. num. 11. & esse opinio. glos. communiter approbatam testatur eam sequutus ibi Alberic. nu. 3. idem renuerūt ibi Gui lierm. Oddofre. Fulgor. & Salic. n. 3. inā férentes ex hoc, quod quando vſufructus constituitur inter viuos, possit cautio illa remitti, quibus acceditib; Angel. nu. 6. subdens, quod ita determinant Docto. Opinionem præterea glos. com mūnem esse testatur Ripa in presenti. n. 4. quem referens dicit communem Orosius in dīct. l. partum inter hæredem. num. 12. & hanc opinionem receperissimam esse plures allegans testatur Arias Pinel. vbi supra, num. 76. requirens hoc casu expressam remissionem. Si igitur à testatore cautio illa remitti non potest, eo quod detur occasio seu materia delinquendi, consequens est, ut neque ab hærede remitti possit, cum & in hac specie militet etadem ratio. Præterea etiā si à testatore esset cautio remissa, non videretur data occasio delinquendi.

Nam etiam si vſufructarius ex propriis stipulatione, & promissione ex pressim interposita, non teneatur, teneatur tamen rei vindicatione, text. est expressus in. l. si vſufructus nomine. ff. vſufructus. quemadmodum caueat, quod si vſufructus in pecunia constat, si cautio non sit interposita, poterit petuaria condici ab ipso vſufructuario. Lhoc Se natus. §. si pecunia. ff. de vſufructu caru re-

- per quā, & codd. dñi. super nobis est & nos videntur  
nisi vobis cauio remissi effe vobis. re-  
miseris quid sit nos videatur illi. qdca;  
occasio delinquendi. nōcēt: et cēt: mō  
282 ou Maximē quid in reiūdicatione,  
qua: vsumfructuariū teberi diximus p-  
danni, & deteriorationis rei ipsius ra-  
tio habenda est. non solēt. ff. de reiū:  
dictione. cū scđēt: debeat colere, & qua si  
bonis paterfamilias vlt. vt in. & sed gre-  
gia. Injustitia, de rerum diuis. Præterea  
cuia si remissa fuerit hęc cauio vno-  
fructuariū, non videtur statim oblate ocl-  
quā delinquendi, quod sicut, videre. 286  
tus illi remissi dolus, pr: & sumptus, non  
verus, qui posse non malū vti, immo hoc  
potius dicit p̄sumi, vt in L. merito. ff.  
prossecu. 1. utriusq; 2. ob. 3. id  
283 6. dñl. vobis autem p̄ceptum remitti  
posse statim. lo. annos. Andreas, &c.  
4. & cōjuncti colib. incap. fraternitatē de-  
testib; tametq; nōcēt: mē: latet, id im-  
præt. ff. Paulus. 2. l. 1. s. 1. & qd qd  
ex agitariū & p̄l. dñl. fides redēd. ex tex-  
quæsi usque allegant mā. quod. Nēp-  
u. & fideop̄s. qui teneat bonē lectus, nōq;  
hili. usq; 2. l. 1. s. 1. b. vobis, utb  
284 . Præterea dicit p̄sumi, videtur, qd  
ipso: est autē debet auctor. illa, si impo-  
voluntas testatoris ad fons sit, cū ea re-  
missi, possit vsumfructuariū si male vta-  
tur, expelli à proprietate, arguamēto tex-  
tus in dñs amplius. qd. si alii sī de dñs  
infct. ex qd tex id notarū Guilielmū  
de Cugna, & Raulus in authen. quirem.  
colim. 1. num. 3. vobis fed quid in vsumfruc-  
tuariū. C. de Sacraoficiis Ecclesijs. Ve-  
rum, hoc fundamētum. (s. hoc nomen  
metetur) in curia quorū obam in propo-  
sita allegato, lagunachim. Guilielmus, &  
& P̄yulus, quando, capiō fuit, expressi  
interposita, quod an in vsumfructuariū  
qui p̄s. promisi, locū esse habere pos-  
sile. lego p̄s firmo. 1. upx. 2. mō: 10  
285 . o. En quibus sunt qui teneant, quid  
quemadmodū testator prohiberet, non  
possit, cōtūnem supervisus ex inter-  
ponendam, ita neque heres possit, qd qd  
estli. recipiat, is videtur p̄ficiisse. occa-  
sionem delinqcēndi. Ita hū presentē  
-ab
- num. 94. dicēs sī somp̄e p̄casē tūtius-  
cī. tenero hāc opinione, & cī. s. 1. lecit.  
num. 10. & cī. Crotut ē. p̄fēt, i  
rum opinio videtur in posito tūtis su-  
stanciā posse, immo quid nos tantū te-  
stator, quid est in iure exp̄ssum, sed  
neq; heres, neque it qui in cōtractu in-  
ter viros vsumfructuariū in aliqua re con-  
stituit, possit cōtūnem de- vendo &  
fruendo arbitrii boni viri remittere. In-  
testatore, vt dixi, iure scripto est planis-  
sum, & herede idem existim, ex su-  
pra notatis. Q Quod ipse testingo, &  
intelligo tantū eo casu factū, quo es-  
sēt creditores hereditarij, quibus bo-  
na hereditaria essent obligata, & cēn-  
tēsco neque exp̄sēt neque tacēt re-  
mitti possit per heredem cautionētāney  
infraudēt, & p̄z. iudicium creditū: 288  
& cī. cī. esse interrogatus de hoc per-  
amicū, ita respondi hic Placenz, &c.  
latē fundati, & probatur per totum ti-  
tulum. C. & E. que in fraud. credit. Itē,  
quis si testator non licet remittere hāc  
cautionē, ne data occasione delinquēt  
di, dāmmū: fuit eiū heredi, & fortiorū  
neque eius herediti licebit remittere in  
p̄z. iudicium & fraudem creditorū,  
quibus bona erant obligata, & hypoth-  
ecata, cū eis teneatur pro viris heredi-  
tarij, quantūque inueniaturū con-  
fecit legitimum, vt in l. b. per totum.  
C. de iur. delib. maximē quid ipse testa-  
tor si. viweret, non posset aliquid in frau-  
dem fūrū creditorū facere, vel omit-  
tere, vt in l. b. & per totum. ff. queq;  
fraud. creditād. p̄t. si. part. c. i. g. i. tū  
nus id poterit eius heres, per infinitas  
iuris regulas, que sunt vulgares. Si verō  
nō adfert creditorēs hereditarij, qui:  
bus per remissionē p̄d. cautionis. fe-  
ret p̄z. iudicium, tunc licet posset etiā  
saltum in puncto iuris, sustinēt opinio:  
contraria communi, ex supra dictis, i:  
tameo in iudicando, & consulendo non  
est recedendum à communi opinione. 292  
In eo verē, qui per actum inter viros  
vsumfructuariū constituit, idem videtur  
dicendum, vt cautionem hāc remittere,  
non

non possit, ex text. in. l. vſuſructuſ. la. 1. C. de vſuſructuſ. vbi agens. text. ibi de hac cauſio. & illa his clauſit verbis. N. ec. iō- terſiſ ſue ex teſtame. nro. ſue ex eſt volon- tario contraſtu vſuſructuſ conſtitutuſ eſt. In hūc autem ſenſum hæc omnia ip- ſe capio, & remitti non poffit. cauſio hæc neque à teſtatore, neque ab hered- de, neq; à contrahente, ita ut quocies ip- ſe voluerit, illam non repeatat ab vſuſructu- ſario, vel ſi dominus propriaſtiſ illa remiſerit, poterit eius heres illam im- puoē exigere. Sed ſi omnes cauſionem ab vſuſructuſario non repeatant, ſed tac- tè remittant, non video, quid veteſ in- hac cauſa vſuſructuſarium viſuſructuſ. Ne- que bis vnoquā obterit tex. in. illa. L. pe- nul. C. vt in poſſe legat. in. verb. teſta- mento. 1.

288 Quia non eſt ibi argumentuſ à contra- riuſ ſenſu ſumendum. cum abſonus, & iu- re reprobus reſuleſt intelleſtus. l. cū pa- trem; & ibi Bald. C. de condit. inſertis 291 cum alijs, licet contrarium indiſtincte, imò quod conſtituens inter viuos con- tractuſ, poſſit remitti hanc cauſio- nem, teneat Pinelus vbi ſupra cum alijs, quoſ refert, cuius opinio in práctica for- tè erit admittenda, per ea quæ dicta ſunt de herede, & quoſ commonis videtur.

289 Vnde ego existimo, quod si teſtatur mandet herede ſuo, ut paſperem ali- quem, & deploratz hominiſ fortunę recipiat in fidei uſſorem pro vſuſructuſario, heredem non teneri huioſmodi: vo- lenti ob temperare: nam cū teſtator non poſſit directe cauſionem hanc re- mittere, neque obliquuſ poſſe id debet, ex reg. tex. vulgat. in. Loratio. ff. de ſpō- ſalib. & ita inſerbo, non bene concurſum tenueſt Bald. in. l. num. 1. s. C. de vſuſructuſ, de cuius veritatē evidenduſ eſt om- nino Arias Pinel. l. b. in. 2. parte. num. 1. 76. colum. 3. & 4. illius num. C. de bonis maſ. & contra Bald. etiam tenet Mem- chac de ſucceſ. creat. 6. 7. num. 31. 290 Quod verò ad conſtituētum inter 292 viuos vſuſructuſ attinet, ipſe adhuc, ſuperioribus non obſtantibus, existimo verius eſſe poſſe, & hœc cauſionem hæc noua

expelleſt remittere, quia ſi heres id po- tent inuita communem opinionem fu- præ poſitam, ideam contraheſt poterit, cum heres adeundo hereditatem dicte tur: quaſi contraheſe, ut in. ſ. heres quo 122 que, Institut. de obligat. que ex quaſi contraſt. naſcitur, & prohibicio remiſſionis huius cauſionis ſolū in teſtato- re, & ſic in vltimis voluntatiſ inveni- tor, ex go extendeſda non eſt aeq; tra- heda extra caſum in quo loquitur. Non obſta tez. in. d. vſuſructuſ. la. 1. in ver- bis ſupra relatis, quia text. illi loquitur 282 in vſuſructuſ ſimpliſtico conſtituto, non facta mentione cauſionis, nam in fine conſtituatur in teſtamento, ſic in con- traſt voluntario, preſtanda eſt cauſio hæc de vtendo, & fruendo arbitrio bo- ni viri, ſalua rerum ſubſtantia. At vero 123 moſ agimus eo caſu, quo contraheſt ex- preſſe remittit hanc cauſionem, quo ca- ſu text. ille oon loquitur.

2 Vno tamen caſu remittit poſſe hanc cauſionem à contrahente ſine dubio, in de- berti, existimo. Namſi quis alteri rem- peopriam donet, retent ſibi vſuſructuſ, quod licet ex text. in. l. 1. & in. l. ſi quis arguent, veriſ. fed quid: C. de do- nat. poſſet cuſtare ſatiſfactionem: haue- impie enim ageret donatarios, ſi illi cau- ſionem exigeret, neque audiri deberet, argumento eſt text. optimus in. l. ad res donat. ſi de zedili. dicit. in illis ver- biſ. Quod minime dicendum eſt, ne eo ca- ſu liberalitatis forſe donatōr poſtum pab- tiatur. Et ita in caſu à nobis propoſito tenet Socia. in. Lommer. ff. de except. Deci. cons. 16. in. 1. inſtrumento de- quo agitur, colum. ſin. num. 5. Ioan. An- nibal hic, nu. 174. Deci. in. l. Dious Pios. ff. de reg. ioris, ſequitur plures referent Arias Pinel. in. l. in. 2. parte, num. 80. C. de bon. matern. vbi eam dicit re- ceptiorem & equiorem, & ſufficiere hoc caſu donantem promittere cum hypo- theca honorum. 22

21 Sed quid si teſtator legeſt vſuſructuſ homini inopi, qui ſatiſfare heredi non poſſit, an ſine cauſione vſuſructuſ habere debeat? Quod via

detur, nam ei, qui non potest satisdare, solet remitti solennitas satisfactionis. L. cùm nō facile. ff. si cui plus quam per. L. 253 Falc. ¶ Quia licet regulariter ex iuris præsumptione difficile reputetur invenire fideiussorem, vt satis inuit glos. in. l. 3. q. quāoīs, in part. quibus. ff. si cui plus quam per legem. Falc. &c. vbi id notat: etiam Bart. oom. 3. idem quoque inuit glos. in. l. 2. q. sed si agat. verb. sola promissione. ff. de iudic. Barto. in. l. fin. nu. 2. ff. de præstipul. Angel. Imol. & Ale- xand. in. l. diuortio. 6. interdum. ff. solut. matrimoni. in homine inope facultatis destituto impossibile censetur, impossibilitas ergo excusa debet le- gatarium. L. si vehebita. q. idem iuris. ff. ad. l. Rho diu. de iact. & ita, quid hoc casu legatarium consequitur legatum, tenet Petrus Cynus, Ricardus, & hos refercos Angel. in. l. 4. C. de vſufruct. 256

294. Secundò pro hac opinione facit do- trina Baldi. in authen. cui cœlūtum. n. 7. C. de iudic. viduitat tollend. vbi tenet, quod quando aliquis præteadit proprietatem aliquam, vel etiam vſumfructum fibi cœlūtum, si nō potest cauere pro- pter paupertatem, statim eius iuratorizat cautionem cū hypothecz, de qua iurato- ria cautione DD. licet in. l. 1. & a. ff. qui satisdar. cogantur, quod sublimat idē Baldi. ibi. n. 9. quando quis non inueniat fideiussorem propter suam dolositatē, & corruptos mores, nam tunc non de- heteredi iuramento istius, cuius mores sunt corrupti, argumento. l. non omnes. 6. à barbaris. ff. de re milit. & aliorū iue- riū ibi allegat. per Baldum, quam etiā limitationem sequuntur DD. in dict. L. 2. præciput Alex. ff. qui satisdar. cog. 295 ¶ Quia Baldi doctrina in primo dicto ampliatur, vt non solum procedat in cau- tione, quia præstari debet pro securita- te rerum, sed etiam in illa, qua præstan- da est pro securitate, & defensione per- sonæ offendentis, & si inimici, nam li- cet tunc sit caendum cum fideiussori- bus, vt in. l. denuntiantur, ver. n. si quis. C. de his qui ad Ecclef. confug. & in. l. illici- tis. 6. ne potētiores. ff. de off. præ-

fid. & in. l. æquissimum. ff. de vſufruct. & in. c. literas, in fin. de restitucione spo- lat. vt latè tradit Anto. Gomez. 3. tom. variarum refol. cap. 6. de injuria. n. 16. & ultra eum Rip. in Rubric. ff. de damn. in- fecto. num. 9. & sequentibus, vbi tenet, & fundat, non sufficere hoc casu nudam cautionem abique fideiussore; tamen si in hoc casu ex qualitate personæ verili militer apparet, non posse dare prædi- ctaam securitatem, & fideiussores, quia forte est aduena, vel pauper, tūc suffici- ret dare iuratoriam cautionem, vt tradit Anton. Gomez vbi supra, num. 17. ar- gumento text. in auth. generaliter. C. de Episcopis & clericis. & text. in. q. sed hodie. Inßitu. de satisdat. & eorum, que ibi notantur, & in. l. sanctimus. C. de verb. signi. & idem sequitur licet alios allegas Hippoly. in. 1. præterea, nu. 13. & sequē- ff. de questione.

De qua ampliatione ipse dubito, eo quod iniuricus iam est suspectus inimi- co, & per consequens maritus vxori in- casu sevit, de quo in. d. c. literas, in fin. & in. c. ex transmissa. codem titul. ergo non sufficit iuratoria cautio, quod per- sona est suspecta, vt tenet, & probat Ki- pa vbi supra, nu. 11. & Hippoly. vbi sup. nu. 137. & præterea probatur ex limita- tione doctrinæ Baldi, quam ex ipsomet Baldi. & aliorum Doctorum retulimus. 6. proxime, licet posset respöderi, quod Rip. vbi sup. in. d. nu. 11. non loquitur in hoc casu, scilicet in opere, quando pro- pter paupertatem non potest inuenire fideiussorem, sed loquitur generaliter in offendo ab aliquo, vnde videatur præ- supponere, non habere hunc imposibili- tatem inueniendi fideiussorem, idē merito quod nos satisfaciat cum nuda cautione, cūm sit suspectus offensori, & per consequens maritus conuentus ab uxore de diuortio propter sevitiam, nō satisfaciat cum nuda cautione, sed de- beant hi omnes fideiussores præstare: cūm id præterea videatur probari ex premissis in. d. c. literas in fine, & in. d. c. ex transmissa, dum faciunt mentionem de sufficienti & idonca cautione. Sed am- plia-

## Repetitio I. Nemo potest.

platio supra dicta loquitur, quotiescumque quis propter paupertatem non potest fideiussorem dare, quo casu videatur verba opinio suprad. Anto. Gomez d. num. 17. nā cī non obstat limitatio Bald. suprad. quia pzd. limitatio loquitur in alijs terminis, scilicet, quādo qm̄s propter suam dolositatem, vel corruptos mores non potest inuenire fideiussorē, quod est diuersum.

297 Et iam habuius in practica quæstio nem hanc huius amphionis suprad. in casu d. cap. literas, in fidi & d. c. ex-transmissa, nam quædam mulier petiit diuortium à marito suo propter eius se utriam tam iodice ecclæsiastico huius ciuitatis, & Episcopatus Placentiæ, & ego eram & fui aducatus, & defensor pzd. mariti accusati, & petiti, & obtinui, vt diuortium non fieret, fuit tamen misitus condemnatus, vt prestatet fideiussorem de non offendendo suā vxoret, & de bēne eam tractando sub pena centum aureorum ipsi mulieri. Maritus hic erat advena & pauper, & non poterat pzdare pzd. fideiussorē, quia eum non inueniebat, licet fecit diligētem inquisitionem: petiit vt sibi restitueretur suāxor, pzdista iuratoria cauione in locum fideiussoris contenti in pzd. sententia, quia ipse erat advena, & pauper, & non inueniebat, nec inuenire poterat fideiussorem, & ita iurauit. Iudex noluit cum admittere, nec vxore ei restituere cum pzd. cauione iurato 299 ria, dicens esse sulphictum maritum vxo ri, & per cōsequens nō adimplere pzdando hinc iuratoria cauionem, propter opinionem Rip. vbi suprad. Ego ad-duxi contra ipsum opinionem Ant. Gomez vbi supra, qui videtur expresse tenere in fauorem mariti, licet in eo non loquatur, sed in offendo. Et respondebat Ripz, quod ipse non loquitur in homine paupere, vt supra est dictum: nibilo minus iudex pzdictus non potuit se persuadere ad restituentiam vxorē marito, nisi fideiussorem pzdasset, vt in d. sententia continebatur, & maritus ob hoc appellavit, & adhuc lis pendet.